医 第 ３ ４ ５ ５ 号

令和２年３月１７日

各医療機関管理者 様

石川県健康福祉部医療対策課長

       （ 公 印 省 略 ）

医療機関における消毒用エタノールの要請数量調査について（依頼）

平素より、本県の保健医療行政の推進につきご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

消毒用エタノールの安定供給の確保につきましては、現在、厚生労働省が対策を進め

ているところであり、今般、要請数量の確認のため、厚生労働省から、各医療機関にお

ける現状についての調査依頼がございました。

つきましては、下記のとおり、別紙調査票のご回答にご協力いただきますようお願い

申し上げます。

なお、今回要請したアルコール消毒液については、国全体での供給量の不足により、

必ずしも要請量が確保されるものを保証するものではありませんので、あらかじめご了

承ください。

記

【回答方法】

別紙調査票（下記ＵＲＬよりダウンロード）にご記入の上、医療対策課

（FAX:076-225-1434）までお送りください。

石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

【回答期限】

令和 2年 3月 18 日（水）午前 9時まで（厳守）

 【事務担当】

医療対策課

医療指導グループ

TEL 076-225-1433

FAX 076-225-1434

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html